
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata) 
            

 

ORIGINALE 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

NUMERO 73  DEL  04-05-2021 
 
 

OGGETTO: "LA PLATEA DELLE MARCHE IN FESTA!" - ADESIONE PROPOSTA 
AMAT DI COLLABORAZIONE E CO-ORGANIZZAZIONE SPETTACOLI TEATRALI 

 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  quattro del mese di maggio alle ore 
17:45, nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi 
di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

Sborgia Sandro SINDACO A 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

Assegnati 5  In carica 5 Presenti n.    4  Assenti  n.    1 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Generale Dr. Paolo 
Cristiano. 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Dr.ssa 
Lucia Jajani nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale 
alla discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



Comune di Camerino – Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 04-05-2021 - Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Camerino organizza ogni anno la stagione 

teatrale in collaborazione con l’Associazione Marchigiana Attività Teatrali - AMAT; 

 

CHE la sospensione di tutte le attività culturali dovuta alla pandemia da Covid-

19 non ha permesso il completamento degli spettacoli in programma nella stagione 

teatrale 2019/2020 e la realizzazione del cartellone 2020/2021; 

 

CONSIDERATO che la Regione Marche è divenuta zona gialla e che è volontà 

dell’Amministrazione comunale ritornare ad organizzare la stagione teatrale, seppure in 

forma ridotta e nel rispetto delle disposizioni anticovid attualmente in vigore; 

 

VISTA la proposta di AMAT del 29/04/2021 (protocollo in arrivo n. 10008 del 

30/04/2021) di collaborazione alla co-organizzazione degli eventi inseriti nel cartellone 

“La Platea delle Marche in festa!” che prevede due spettacoli da tenersi a Camerino 

nell’Auditorium Benedetto XIII il 28 maggio e il 3 giugno 2021; 

 

VISTO il piano finanziario che si conclude con le seguenti risultanze: 

- Uscite     € 17.000,00 

- Entrate:    € 17.000,00 

 Incassi previsti               €   2.500,00 

 Contributo del Comune € 14.500,00 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai 

sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/2000: 

- in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del Settore 1^ Affari 

Generali, Statistica, Servizi Sociali, Culturali, Demografici dr. Francesco Maria Aquili: 

parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi – Economato – Risorse Umane dr. Giuliano 

Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Di collaborare con AMAT alla co-organizzazione degli eventi inseriti nel cartellone “La 

Platea delle Marche in festa!” che prevede due spettacoli nell’Auditorium Benedetto 

XIII di Camerino, il 28 maggio e il 3 giugno 2021; 

3) Di dare atto che il contributo a carico del Comune per la realizzazione dei due spettacoli 

è di € 14.500,00 (importo comprensivo di ritenuta d’acconto del 4%) da imputarsi nel 

capitolo 1035/3 nel bilancio 2021; 

4) Di incaricare il Responsabile del Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali-

Culturali-Demografici l’esecuzione di tutti i provvedimenti inerenti e conseguenti 

all’approvazione della presente deliberazione. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con votazione favorevole unanime legalmente 



Comune di Camerino – Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 04-05-2021 - Pag. 3 

resa, 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.lgs. 267/2000. 
 

 

______________________________________________________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dr.ssa Lucia Jajani  Dr. Paolo Cristiano 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 81 DEL 30-04-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

OGGETTO: "LA PLATEA DELLE MARCHE IN FESTA!" - ADESIONE PROPOSTA AMAT DI 

COLLABORAZIONE E CO-ORGANIZZAZIONE SPETTACOLI TEATRALI 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 

Camerino, lì 03-05-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr. Francesco Maria Aquili 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 81 DEL 30-04-2021 

 

 

 

PARERE CONTABILE 

 

 

OGGETTO: "LA PLATEA DELLE MARCHE IN FESTA!" - ADESIONE PROPOSTA AMAT DI 

COLLABORAZIONE E CO-ORGANIZZAZIONE SPETTACOLI TEATRALI 
 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

Visto con parere  Favorevole 

 

 

Camerino, lì 04-05-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi – Economato – 

Risorse umane 

Dr. Giuliano Barboni 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

 

 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 73 DEL 04-05-2021 

 

 

OGGETTO: "LA PLATEA DELLE MARCHE IN FESTA!" - ADESIONE PROPOSTA 

AMAT DI COLLABORAZIONE E CO-ORGANIZZAZIONE SPETTACOLI TEATRALI 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, a decorrere dal 26-05-2021, come previsto dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 

267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e 

contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

 

Camerino, lì 26-05-2021 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

    

 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 


